
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

               GABINETE DO PREFEITO

Praça da Matriz, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 

Email: prefeito@canarana.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO RESUMO DE CONTRATO Nº 05.22.03.24
Processo Administrativo nº. 02.20.03.24
Dispensa de Licitação nº. 02.20.03.24. 

O Município de Canarana, Estado da Bahia, torna público o extrato 
resumido do contrato, conforme abaixo: 

NOME DO(A) CONTRATADO(A): WENDEL SOUZA SILVA. 

CNPJ/CPF: 054.667.345-78. 

ESPECIE: Prestação de serviços.

VIGÊNCIA: Até a realização dos serviços ou no máximo até 02 (dois) 
meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado na forma da lei.

VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de 
serviços artísticos com a atração “MENINOS DA BREGADEIRA”, para 
realização de show musical no tradicional festejo “FESTA DOS 
CARETAS”, do Município de Canarana/BA, a realizar-se-á no dia 30 
de março de 2024.

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 2.07.01 Secretaria de Cultura e 

Lazer
PROJETO DE 
ATIVIDADE

13.392.0007.2063 Manutenção das Ações das 
Festas Tradicionais e 

Culturais
ELEMENTO DE 
DESPESAS

33.90.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa 

Física.
FONTE DE RECURSO 500 Recursos não Vinculados 

de Impostos 

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido 
no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

__________________________________________
Acácio Macário dos Santos 

Responsável pela Publicação



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

               GABINETE DO PREFEITO

Praça da Matriz, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 

Email: prefeito@canarana.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO RESUMO DE CONTRATO Nº 06.22.03.24
Processo Administrativo nº. 03.20.03.24
Dispensa de Licitação nº. 03.20.03.24. 

O Município de Canarana, Estado da Bahia, torna público o extrato 
resumido do contrato, conforme abaixo: 

NOME DO(A) CONTRATADO(A): LUIZ FELIPE DA SILVA SOUZA. 

CNPJ/CPF: 110.014.725-00. 

ESPECIE: Prestação de serviços.

VIGÊNCIA: Até a realização dos serviços ou no máximo até 02 (dois) 
meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado na forma da lei.

VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de 
serviços artísticos com a atração “SWING SOUZA”, para realização 
de show musical no tradicional festejo “FESTA DOS CARETAS”, do 
Município de Canarana/BA, a realizar-se-á no dia 30 de março de 
2024.

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 2.07.01 Secretaria de Cultura e 

Lazer
PROJETO DE 
ATIVIDADE

13.392.0007.2063 Manutenção das Ações das 
Festas Tradicionais e 

Culturais
ELEMENTO DE 
DESPESAS

33.90.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa 

Física.
FONTE DE RECURSO 500 Recursos não Vinculados 

de Impostos 

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido 
no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

__________________________________________
Acácio Macário dos Santos 

Responsável pela Publicação


		2024-04-19T11:25:36-0300




